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SLOVO STAROSTY

Zpravodaj pro občany Výškova a Počerad                léto 2024

Vážení spoluobčané,

do ruky se Vám dostalo druhé vydání Zpravodaje obce 
Výškov a Počerady. Rád bych Vás na stránkách zpravo-
daje informoval o dění na radnici a v naší obci. 

Hospodaření obce v roce 2023:
Celkové příjmy obce v roce 2023 činily 26 104 000 
Kč, výdaje byly 26 843 000 Kč. Podrobné vyúčtování a 
zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
jsou zveřejněny na úřední desce obce. Pro plánování 
investičních akcí a provozních záležitostí souvisejících 
s chodem obce nebo obecního úřadu je nutné vždy 
schválit rozpočet obce. Pro rok 2024 byl schválen 
schodkový rozpočet obce, což souvisí s plánovanými 
investičními akcemi. Návrh rozpočtu na rok 2024 je 18 
706 000Kč na straně příjmů a 23 665 000 Kč na straně 
výdajů. 

Plánované investiční akce:
Stodola, jež je součástí sběrného dvora, by měla být 
opravena do 30.11.2024. Již proběhlo výběrové řízení 
na tuto opravu. Dále probíhá vypracování projekto-
vé dokumentace na sběrný dvůr, revitalizaci parku „U 
Grobiána“ a deseti zasíťovaných parcel v obci Počera-
dy. Dále je ve zpracování i projektová dokumentace na 
rozšíření parkovacích míst na Rozvodně. Pokud půjde 
vše podle plánu, parkoviště by mělo být hotové ještě 
do konce tohoto roku.

Sběrný dvůr:
Na začátku roku byl zprovozněn nově sběrný dvůr s 
dohledem. Obsluha má za úkol dohlížet na řádné třídě-
ní odpadu. Sběrný dvůr je otevřen dva dny v týdnu, a to 
ve středu a v sobotu od 10:00 do 18:00 hod. 

Elektronické úřední desky:
Byly zprovozněny dvě nové elektronické úřední 
desky. Jedna se nachází před obecním úřadem ve 
Výškově a druhá před altánem v parku v Počera-
dech.

Multifunkční hřiště:
Ve výškově bylo dokončeno nové multifunkční hři-
ště nacházející se u fotbalového hřiště. V nejbližších 
dnech bude na webových stránkách obce zveřejněn 
rezervační systém. Rezervace multifunkčního hřiště 
bude k dispozici výhradně osobám s trvalým po-
bytem ve Výškově nebo v Počeradech. Tito občané 
si samozřejmě mohou pozvat i osoby bez trvalého 
bydliště. Prostor multifunkčního hřiště je 24 hodin 
monitorován. 

Hry bez hranic:
Po covidové odmlce se v rámci mikroregionu Ža-
tecko pořádaly „Sranda bez plotů.“ Rád bych podě-
koval všem, kteří se této akce zúčastnili a vybojovali 
obci Výškov krásné desáté místo. Dětské družstvo, 
které mělo jednu vloženou soutěž, dokonce vybo-
jovalo prvenství. 

Rád bych dále poděkoval občanům, kteří se podíleli 
na prvním ročníku „Noci kostelů.“

Vážení občané, milé děti, dovolte, abych Vám závě-
rem popřál krásné prázdniny plné slunečných a po-
hodových dnů. Užijte si chvíle odpočinku, nových 
zážitků z dovolených a naberte spoustu sil a pozi-
tivní energie.
               

Martin Vápeník
starosta
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Z OBECNÍHO ÚŘADU
Informace o odpadech

Dovolte mi, abych Vám sdělil první data, která máme 
po zavedení změn v odpadovém hospodářství v 
našich obcích. Vím, že pro některé z Vás nebyla změ-
na jednoduchá, ale mám i spoustu kladných ohlasů a 
věřím, že se nakonec všem bude vyhovovat. Náklady 
na odpady v posledních letech raketově rostou a není 
možné vynakládat z rozpočtu přes 1 000 000 Kč ročně 
tak, jak to bylo v minulých letech. Nejde samozřejmě 
jen o snížení nákladů, ale i k přiblížení se k třídícím 
cílům, které nám dává za povinnost zákon o odpadech. 
Zavedením sběru tříděného odpadu došlo ke 
snížení nákladů v řádech několika desítek tisíc 
korun měsíčně. V měsíci únoru naposledy probíhal 
svoz tříděného odpadu svozovou společností z mod-
rých a žlutých 1100 litrových nádob umístěných v obci. 
Náklady na svoz papíru a plastu byly cca 42 000 Kč. V 
měsíci březnu byl svoz již v režii obce a náklad za jeho 
odvoz byl cca 5 000 Kč. Úspora je tedy znatelná. Navíc 
se ale vyhýbáme i dalším poplatkům, které nám svozová 
společnost fakturovala za dotřídění odpadů, protože v 
nádobách umístěných v obci nebyl jen papír nebo plast. 
Takže za mě systém až na pár drobností  funguje dobře. 
Poprosil bych Vás touto cestou o zavazování pytlů ja-
kýmkoliv provázkem, protože z nezavázaných pytlů od-
pad při transportu vypadává a nám to přidělává práci. 
Jsem rád, že jste se do nového systému aktivně zapojili. 
Děkuji.

Od 1.6. jsme upravili otevírací dobu sběrného 
místa v návaznosti na přijetí obsluhy. Nyní monitoru-
jeme návštěvnost a v budoucnu pravděpodobně dojde 
ještě k malým úpravám otevírací doby. Obsluha bude 
dohlížet na správné třídění a ukládání odpadů. V kontej-
nerech se totiž stále nachází velké množství plechovek, 
skla, plastů a papíru - a to tam skutečně nepatří.  Dojde 
tak ke snížení množství směsného odpadu. V současné 
době stojí vývoz jednoho kontejneru okolo 7 000 Kč, 
cena se odvíjí od hmotnosti (3500Kč za tunu).  

U velkoobjemového odpadu (velký kontejner) 
jsou náklady ještě vyšší, protože nám svozová fir-
ma účtuje za jeho dotřídění. Nyní jeden vývoz stojí 
okolo 20 000 Kč. Tento kontejner se  vyváží zpra-
vidla jednou měsíčně, to znamená cca 240000Kč 
ročně. Je vhodné například nábytek, který zde 
umísťujete, rozebrat na jednotlivé desky, abychom 
nenechali odvážet vzduch. Částky uvádím pro in-
formaci, abyste měli představu, jak je odpadové 
hospodářství nákladné. Je proto důležité pokud 
možno co nejvíce odpadu vytřídit nebo se cho-
vat tak, aby vůbec nevznikal. Do sběrného místa 
je možno samozřejmě odvézt i stavební suť - bez 
dalších stavebních materiálů. Při posledním vývozu 
byl  v suti obsažen i sádrokarton a skládka nám ho 
odmítla převzít. Zároveň suť dovezte, ale v přimě-
řeném množství (do 500kg za č.p. a rok). Pokud jí 
budete mít víc, objednejte si kontejner, kterým ji 
necháte odvézt rovnou na skládku. My ze sběrného 
místa musíme platit nakládku a odvoz, což je pro 
obec další náklad v kapitole odpadového hospo-
dářství.

Na bioodpad jsme od obce dostali komposté-
ry, které za mě fungují skvěle. Pokud budete mít 
bioodpadu více, je samozřejmě možné ho ode-
vzdat ve sběrném místě, kde je na něj stále přista-
ven kontejner. I zde platí - vhazujte pouze biood-
pad. Posekaná tráva včetně igelitového pytle nebo 
rostliny včetně květináčů sem opravdu nepatří. A 
není v našich silách celý obsah přehrabovat a zba-
vovat ho nevhodného odpadu, který obsahuje. To 
platí i v případě, když odvážíte bioodpad rovnou 
na „kompost“ pod hřbitov - prosím bez dalších 
plastových i jiných odpadů. Části stromů a větve 
pod hřbitov nevozte. Přivezte je do sběrného mís-
ta, kde je štěpkujeme, popřípadě spálíme. Zde další 
prosba - rozdělte vše na menší kusy. Dlouhé větve 
se z velké hromady při štěpkování špatně vytahují 
a pak při jejich likvidaci strávíme o mnoho víc času 
a stojí nás to o mnoho víc sil…
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Rád bych poděkoval obyvatelům Rozvodny a Po-
čerad, odkud byly kontejnery odstraněny, že se 
přizpůsobili a odpad odváží do Výškova. Obavy 
některých občanů o vzniku černých skládek se až 
na drobnosti nenaplnily. A pevně věřím tomu, že 
odpad na dvou místech v přírodě, který jsme po 
jeho nalezení odklidili, neudělal žádný z obyvatel 
našich obcí.

Ještě pár postřehů, které spoustu lidí trápí. V obci 
jsme rozmístili odpadkové koše a pytlíky na 
psí exkrementy, které by bylo vhodné používat. 
Někteří z nás do toho šlápnou (bota to snese), 
ale když se to rozmetá sekačkou při sekání, tak 
to není zrovna příjemné. Dále jsme zasázeli kvě-
tinové trvalkové záhony, které se po patřičné 
péči hezky ujaly, nicméně každodenní močení psů 
na jednotlivé rostliny nepůsobí jako hnojivo, ale 
spíše jako jed, a už nyní je na některých rostlinách 
vidět jejich zasychání. Proto prosíme - venčete 
své mazlíčky ohleduplně.

František Korytár 
místostarosta

Revitalizace parku „U Grobiána.“

Jak by mohl vypadat park „U Grobiána“ po revitali-
zaci? Místo setkávání pro občany, zázemí pro různé 
akce,...

Foto: Architektonická studie JK Architects 



OpenStreetMap

Základní Orto

Vyhledání parcely nebo obce
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Martin Vápeník
starosta

Ve Výškově u fotbalového hřiště bylo otevřeno 
nové multifunkční hřiště s umělým povrchem.  
Přístup bude zájemcům umožněn po předchozí 
rezervaci v rezervačním systému na stránkách 
obce od 15. července. Systém jim vygeneruje pří-
stupový PIN kód. Ten přijde spolu s potvrzovacím 
e-mailem. Po zadání PIN kódu se pak zájemce o 
využití prostoru dostane jak na hřiště, tak i do 
buňky s nářadím. Rezervaci v systému mohou 
provádět pouze osoby starší 18ti let. Provoz hřiš-
tě se řídí provozním řádem, kterému je věnována 
samostatná strana v tomto zpravodaji. Věříme, že 
hřiště bude hojně využíváno pro různé sportovní 
aktivity, bude všem dobře sloužit a vydrží bez po-
škození.

Stavební parcely v Počeradech

V Počeradech jsou naplánovány nové stavební par-
cely. Řešená plocha se nachází v přibližném centru 
obce. Rozsah řešeného území je cca 9 900 m2. 

V regulačním plánu jsou navrženy parcely o vý-
měrách, které neklesají pod 755 m2. Parcelace je 
velikostně rozmanitá. Celková navržená kapacita 
lokality je prostor pro deset nových rodinných 
domů.

Nové multifunkční hřiště ve Výškově

Od 1.6.2024 je na sběrném místě ve Výškově obsluha, která kontroluje vytříděnost odpadů a dohlíží na jejich 
správné ukládání. Rovněž je možnost si zde vyzvednout pytle na tříděný odpad. Do velkých kontejnerů nepa-
tří suť, kov, plast, sklo ani papír. 

Provozní doba 
STŘEDA  10:00 - 18:00
SOBOTA  10:00 - 18:00

V měsících listopad až březen do 17:00 hod.

Sběrné místo - změna otvírací doby
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KULTURA V OBCÍCH
Letos poprvé jsme se zapojili do celoevropské 
akce Noc kostelů, která připadla na pátek 7. června. 
Zpřístupněna veřejnosti byla kaple obětování Pan-
ny Marie ve Výškově a také kaple svaté Anny v Po-
čeradech. I pro mnohé místní to byla příležitost si 
poprvé prohlédnout interiéry a nahlédnout za jindy 
zamčené dveře. Postupně také pokračuje výsadba 
květinových trvalkových záhonů v obci a na různých 
místech byly rozmístěny lavičky.

Velký dík patří všem místním i přespolním - členům 
realizačnímu týmu jednotlivých akcí pro děti,  kteří 
pravidelně pomáhají a zajišťují bezchybný průběh 
každé akce! 
 

Lucie Tomášková
kulturní výbor

Čarodějnice ve Výškově.

Maškarní veselí s Olafem. Stavění májky.

V uplynulém půlroce se na poli kultury opět realizovala 
spousta zajímavých akcí. V únoru proběhlo v kulturním 
domě ve Výškově  maškarní veselí pro děti, v březnu 
pak tradiční oslava Mezinárodního dne žen, kde v rám-
ci programu vystoupila Marcela Březinová. Nově byly 
realizovány velikonoční dílničky pro děti i dospělé. V 
dubnu jsme se opět zapojili do celostátní akce Ukliď-
me Česko - Ukliďme Výškov a Počerady a všem, kdo 
dorazili, patří velký dík. Poslední dubnový den Výško-
vem prošel čarodějný průvod a kouzla a čáry se děly 
až do pozdních večerních hodin. Zároveň děti ozdobily 
májku a místní siláci ji vztyčili a letos i uhlídali! Dětem 
patřila ještě jedna akce - dětský den. Ten se tentokrát 
nesl v duchu superhrdinů.  Výškovské barvy na obno-
vených hrách Sranda bez plotů v Blažimi v květnu hájila 
dvě družstva kovbojů a indiánů - dospělí obsadili krás-
né 10.  místo a děti dovezly pohár za příčku nejvyšší. 
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Realizační tým akcí pro děti - zde dětský den.

Dětský den ve Výškově.

Výsadba v obci. Noc kostelů - Počerady.
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SPORTOVNÍ DĚNÍ V OBCÍCH

FOTBALOVÝ KLUB FK VÝŠKOV, z.s.

Za fotbalový klub
Martin Vápeník

FK Výškov se v právě ukončené sezóně umístil s 50-
ti body na čtvrtém místě okresního přeboru OFS 
Louny a jen o jedno místo mu utekl postup do vyšší 
soutěže. 

Koncem března skončily mistrovské soutěže stolní-
ho tenisu regionu Louny. Naše Áčko v silné konku-
renci nejvyšší okresní soutěže OP1 skončilo na 6. 
místě z 12. týmů, Béčko v OP2 obsadilo 8. místo 
z 11. týmů. 

V červnu už začala příprava na novou sezónu a 
přivítali jsme oddíl Lenešice A, účastníka krajských 
soutěží. Zastihla nás i smutná zpráva,  kdy nás ve 
věku nedožitých 80ti let náhle opustil náš aktivní 
hráč Antonín Cihlář. 

Nová sezóna začne začátkem září startem v Čes-
kém poháru a samotné soutěže se rozeběhnou na 
přelomu září - říjen. Nezapomínáme ani na naše 
spoluobčany, mimo možnosti využití herny na sále 
KD o volných víkendech se na podzim uskuteční 
ve spolupráci s RSST Louny turnaj dětí, mládeže a 
turnaj neregistrovaných hráčů. Ke konci roku bude 
za podpory obce opět již tradiční Vánoční turnaj 
občanů Výškova,  Počerad a Rozvodny, který v loň-
ském roce překvapil velkou účastí.

STOLNÍ TENIS 

Za oddíl stolního tenisu OÚ Výškov 
Lubomír Musil

https://stolnitenisvyskov.webnode.cz/

Tabulka celková 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Černčice ▲ 26 21 3 2 107:25 66 

2 Dobroměřice B ▲ 26 20 2 4 146:42 62 

3 Buškovice ▲ 26 19 3 4 87:51 60 

4 Výškov 26 16 2 8 93:36 50 

5 Tuchořice 26 15 2 9 89:46 47 

6 Postoloprty 26 14 4 8 56:44 46 

7 Vrbno 26 13 4 9 55:49 43 

8 Cítoliby 26 11 4 11 64:56 37 

9 Kozly. 26 11 2 13 53:57 35 

10 Holedeč 26 6 3 17 51:107 21 

11 Měcholupy 26 6 3 17 51:83 21 

12 Vroutek 26 5 4 17 36:84 19 

13 Pátek 26 4 1 21 25:143 13 

14 Žiželice ▼ 26 1 3 22 28:118 6 



U Lípy Výškov  - sk. A západ – Ústecký kraj

Pořadí Družstvo Kol V VP R PP P K Skóre Legy Body 

1. Tigers Lenešice 18 18 0 0 0 0 0 252 : 72 545 : 231 54 
2. Strawberry Cihláři Žatec 18 13 0 2 0 3 0 196 : 128 459 : 336 41 
3. Václavák A Černčice 18 13 0 1 0 4 0 209 : 115 470 : 311 40 
4. ZB Karakal A Ročov 18 13 0 1 0 4 0 186 : 138 439 : 356 40 
5. U Lípy Výškov 18 8 0 2 0 8 0 156 : 168 387 : 397 26 
6. Tulipán 13. pramen Žatec 18 8 0 1 0 9 0 157 : 167 392 : 404 25 
7. Václavák B Černčice 18 5 0 1 0 12 0 135 : 189 337 : 451 16 

8. Piráti A Louny 18 4 0 0 0 14 0 106 : 218 281 : 482 12 

9. Podboráci Hořany 18 2 0 2 0 14 0 122 : 202 327 : 453 8 
10. Club U Ramba Kanal Team Žatec 18 1 0 0 0 17 0 101 : 223 274 : 490 3 
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Děkujeme výškovským kovbojům a indián-
kám za skvělou reprezentaci na akci Sran-
da bez plotů v Blažimi, která se konala na 
konci května. Družstvo dospělých obsadilo 
krásné 10. místo a junioři vyhráli na celé 
čáře a dovezli pohár za 1. místo! Gratulu-
jeme! 

Příští rok se bude akce konat v Čeradicích 
- je nejvyšší čas začít trénovat! :) 
 

Lucie Tomášková
kulturní výbor

SRANDA BEZ PLOTŮ 

ŠIPKY

Tím, že se tým šipkařů Black Cat Výš-
kov umístil v celkovém hodnocení na 
třetím místě, vybojoval si účast na MČR 
družstev. Z každé skupiny, kterých bylo 
celkem 8, postoupili první dvě družstva 
do Play Off. Postup se jim sice nepo-
dařil, ale i tak vybojovali krásné čtvrté 
místo ve svojí skupině a už jenom účast 
na tomto MČR je velkým úspěchem. 

Black Cat Výškov – Extraliga – Ústecký kraj

Pořadí Družstvo Kol V VP R PP P K Skóre Legy Body 

1. Ložisková mafie A2 Pšov 18 13 0 2 0 3 0 205 : 119 482 : 317 41 
2. The Best Of Litoměřice 18 13 0 0 0 5 0 187 : 137 440 : 356 39 
3. Black Cat Výškov 18 12 0 3 0 3 0 188 : 136 436 : 358 39 
4. Strawberry Devils Žatec 18 11 0 1 0 6 0 169 : 155 409 : 388 34 
5. Pijonýři A Litvínov 18 9 0 1 0 8 0 168 : 156 418 : 376 28 
6. No Stress Skalice 18 6 0 4 0 8 0 157 : 167 389 : 409 22 
7. Kališníci Litoměřice 18 6 0 2 0 10 0 147 : 177 370 : 421 20 
8. Torzo B Bílina 18 6 0 2 0 10 0 157 : 167 388 : 415 20 
9. Vegas Kings Krupka 18 4 0 1 0 12 1 123 : 201 325 : 465 10 
10. Fešáci Lovosice 18 2 0 0 0 16 0 119 : 205 317 : 469 6 

Foto: FB Šipky Výškov

Výsledkové tabulky - šipkařské oddíly Výškov
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NOVÉ MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ VE VÝŠKOVĚ

PROVOZNÍ DOBA:
od 1. května do 30. září  – od 8:00 do 21:30 hod (do setmění)
od 1. října do 30. dubna – od 8:00 do 19:00 hod (do setmění)

Běžnou provozní dobu je možné upravovat v souvislosti s pořádáním 
akcí obce, turnajů apod. V zimním období může správce rozhodnout o 
uzavření multifunkčního hřiště v závislosti na počasí (teplota, srážky) 

zejména vzhledem k doporučení výrobce umělého povrchu ke 
způsobilosti pro provoz a vzhledem k technickému stavu hřiště.

PROVOZNÍ ŘÁD multifunkčního hřiště obce Výškov 
 
1. Multifunkční hřiště je zařízení pro rekreační sportovní činnost,             - provozování sportů, užití náčiní a nářadí, pro které není hřiště 
    k evidenci obsazenosti slouží on-line rezervační systém.                 určeno – např. koloběžky, kolečkové brusle, skateboardy, 
2. Vlastníkem a provozovatelem multifunkčního hřiště je obec                            jízdní kola, odstrkovadla atd. 
    Výškov, Výškov 44, 440 01 Louny, IČ:00265721                                          - v prostoru hřiště je zakázáno konzumovat potraviny, alkohol 
3. Prostor multifunkčního hřiště a buňky na příslušenství, která je                       slazené a barevné tekutiny, žvýkačky, kouřit, používat jiné 
    za kabinami, je monitorován kamerovým systémem a každý                            návykové látky, plivat 
    návštěvník svým vstupem dává souhlas s pořízením záznamu.                      - vnášení ostrých předmětů, skleněných lahví, chemikálií a  
4. V prostoru multifunkčního hřiště lze provozovat míčové hry,                           jiných předmětů ohrožující zdraví a bezpečnost 
    např. košíková, házená, volejbal, nohejbal, tenis, fotbal jen s                         - poškozovat a znečišťovat prostory vč. mantinelů, zařízení a   
    futsalovým míčem č.4. Betonová zeď slouží jako odrazová stěna                     vybavení, odhazovat odpad mimo koše. Přemisťovat 
    k tréninku.                                                                                                           jakékoliv vybavení bez souhlasu majitele hřiště. 
5. Univerzální kovové sloupky na sítě budou součástí hřiště při                        - věšet se či jinak zatěžovat veškeré sítě 
    volejbalu, tenisu, nohejbalu. Při ostatních sportech musí být                         - vstupovat se psy i jinými zvířaty 
    sloupky mimo vnitřní prostor hřiště a na pouzdra musí                                  - manipulovat s otevřeným ohněm či používat zábavnou 
    být nasazeny zátky. Po ukončení činnosti musí být kovové                              pyrotechniku 
    sloupky umístěny zpět do buňky.                                                                    - užívat zařízení, pokud je jeho povrch namrzlý nebo kluzký 
6. K provozování sportů musí být používáno sportovní náčiní,                          - vstupovat na hřiště, pokud jeho stav brání užívání 
    nářadí, pomůcky, obuv apod., které používáním nezpůsobí                           - chovat se nevhodně tak, aby bylo omezováno nebo 
    škodu na sportovišti ani ostatním účastníkům.                                                     obtěžováno nejbližší okolí 
7. Uživatelé jsou povinni:                                                                                    9. Provozovatel je oprávněn odepřít vstup do areálu osobám   
    - při příchodu i odchodu zkontrolovat stav hřiště,                                                podnapilým, pod vlivem návykových látek, ohrožující        
      závady a poškození neprodleně nahlásit                                                             bezpečnost a čistotu a osobám nerespektujícím mravní a 
    - dbát na pořádek, čistotu a bezpečnost, dodržovat pravidla                                společenské zásady. 
      slušného chování                                                                                           10. V případě hrubého porušení provozního řádu je majitel 
    - chovat se ohleduplně k ostatním a neomezovat je ve                                         oprávněn vykázat takovou osobu z areálu, případně zavolat 
       sportování                                                                                                           Policii ČR. 
    - chovat se tak, aby sobě a ostatním nevznikla újma na                                 11.  Provozovatel neodpovídá za úrazy a škody, které jsou  
       zdraví                                                                                                                  způsobeny vlastní nekázní nebo nerespektováním  
    - šetřit zařízení sportoviště                                                                                     provozního řádu. 
    - respektovat provozní řád                                                                               12. Provozovatel je oprávněn uzavřít na určitou dobu areál,   
    - dodržovat provozní dobu, brát na vědomí a dodržovat                                       v odůvodněných případech zrušit rezervaci nebo přerušit 
       rezervace hřiště                                                                                                   právě probíhající provoz. 
    - mimo provozní dobu není povoleno se na hřišti pohybovat                   13. Provozovatel neodpovídá za ztrátu odložených věcí. 
    - uhradit veškeré škody a ztráty, které byly způsobeny jeho vinou                14. Za sportující děti a mládež do 18 let odpovídá jejich 
8. Dále platí přísný zákaz:                                                                                       zákonný zástupce, vstup dětí do 8 let věku je vždy v  
    - vstupovat do prostoru hřiště jiným způsobem než za použití                             doprovodu osoby starší 18 let. 
      vstupních branek                                                                                              
    - vstupovat do prostoru hřiště ve znečištěné či nevhodné obuvi                           DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:  
      zejména v kopačkách s kolíky, lisovaných kopačkách, tretrách,                        IZS 112 
      botách na podpatku, ve znečištěné obuvi blátem, štěrkem nebo                         HASIČI 150         
      pískem                                                                                                                 ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155       
    - vstup na hřiště je povolen pouze v hladké sportovní obuvi,                         POLICIE 158 
      sálové obuvi, turfech 
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Z HISTORIE OBCÍ

Historické ohlédnutí bude tentokrát patřit dnes již 
zaniklé obci Třískolupy ((Schiessglok)., která katas-
trálně patřila pod obec Výškov.
První zmínka o obci pochází dle dostupných zdrojů 
z roku 1207, tedy z doby vlád Přemysla Otakara I. 

Název vesnice je složeninou obecného jména třís-
ka a z kořene slovesa lúpati (loupati). Jméno moh-
lo být posměšným označením vsi třískolupů, tj. lidí, 
kteří loupali třísky. Německý tvar vznikl zkomole-
ním Českého názvu. Lidově se používal také název 
Šisglug. V historických pramenech se název vsi obje-
vuje ve tvarech: Trezcolup (1207), Trziskelub (1403), 
Trzeskolup (1407), Trzieskolup (1411), „in Trzies-
kolupiech“ (nebo Trzeskolupiech, 1455), Trziskolu-
py (1542), Schiessglok (1715), Schißglock (1787) a 
Scheisglock a Schißglock (1846). 

Památkou byla barokní kaple Nanebevzetí Panny 
Marie, na kterou jsme symbolicky vzpomněli v le-
táčku k letošní akci „Noc kostelů“. Vesnice byla vy-
sídlena a zbourána kolem roku 1970 při výstavbě 
Elektrárny Počerady.

Podél cesty na Třískolupy plánujeme na podzim vý-
sadbu ovocných stromů - starých původních odrůd, 
osazení laviček a informační cedule. Cesta na Třís-
kolupy bude také součástí vznikající hledačky.

Znali jste někoho z Třískolup? Máte pohlednici nebo 
fotku? Dejte nám vědět!

ZANIKLÁ OBEC TŘÍSKOLUPY

Lucie Tomášková
kulturní výbor

Foto: Wikipedia.org 

Foto: Mapy. cz

Foto: Zničené kostely

Třískolupy

Třískolupy v roce 1904

Lokalita
Charakter zaniklá vesnice

Obec Výškov

Okres Louny

Kraj Ústecký kraj

Stát  Česko

Zeměpisné
souřadnice

50°25′15″ s. š.,
13°39′24″ v. d. (https://geoh
ack.toolforge.org/geohack.p
hp?language=cs&pagenam
e=T%C5%99%C3%ADskol
upy+%28V%C3%BD%C5%
A1kov%29&params=50.42
083333_N_13.65666667_E
_type:city_region:CZ)

Základní informace
Katastrální území Třískolupy (3,38 km²)

Další údaje
Zaniklé obce.cz 4163 (http://zanikleobce.cz/i

ndex.php?obec=4163)

 multimediální obsah na Commons

 Zdroje k infoboxu a českým sídlům.

Některá data mohou pocházet z datové položky.

Třískolupy (Výškov)
Třískolupy (německy Schiessglock) jsou katastrální území a zaniklá vesnice v okrese Louny. Vesnice byla vysídlena a zbourána kolem roku 1970 při
výstavbě Elektrárny Počerady. Katastrální území Třískolupy s výměrou 3,38 km²[1] je součástí obce Výškov.[2]

Název vesnice je složeninou obecného jména tříska a činitelského jména z kořene lup- slovesa lúpati (loupati). Jméno mohlo být posměšným označením
vsi třískolupů, tj. lidí, kteří loupali třísky. Německý tvar vznikl zkomolením Českého názvu. Lidově se používal také název Šisglug. V historických
pramenech se název vsi objevuje ve tvarech: Trezcolup (1207), Trziskelub (1403), Trzeskolup (1407), Trzieskolup (1411), „in Trzieskolupiech“ (nebo
Trzeskolupiech, 1455), Trziskolupy (1542), Schiessglok (1715), Schißglock (1787) a Scheisglock a Schißglock (1846).[3]

První písemná zmínka o vesnici pochází z roku 1207.[3]

Vývoj počtu obyvatel a domů[4]

1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970

Obyvatelé 184 162 163 162 194 163 165 113 79 54

Domy 25 25 23 26 32 31 32 35 17 15

1. Územně identifikační registr ČR. Katastrální území Třískolupy [online]. [cit. 2023-06-12]. Dostupné v archivu (https://web.archive.org/web/2018103003
5439/http://www.uir.cz/katastralni-uzemi/771139/Triskolupy) pořízeném z originálu (http://www.uir.cz/katastralni-uzemi/771139/Triskolupy) dne 2018-
10-30.

2. k.ú.: 771139 – Třískolupy – podrobné informace (http://www.cuzk.cz/Dokument.aspx?PRARESKOD=998&MENUID=0&AKCE=META:SESTAVA:MDR
002_XSLT:WEBCUZK_ID:771139)

3. PROFOUS, Antonín; SVOBODA, Jan. Místní jména v Čechách. Jejich vznik, původní význam a změny. Svazek IV. S–Ž. Praha: Nakladatelství
Československé akademie věd, 1957. 868 s. Heslo Třískolupy, Schiessglock (https://mjc.ujc.cas.cz/search.php?where=strana&svazek=IV&heslo=037
7), s. 377.

4. Historický lexikon obcí České republiky – 1869–2011 [online]. Český statistický úřad, 2015-12-21 [cit. 2018-10-29]. Kapitola Okres Louny (https://www.
czso.cz/documents/10180/20537734/130084150424.pdf/). Dostupné online (https://www.czso.cz/csu/czso/historicky-lexikon-obci-1869-az-2015).

 Obrázky, zvuky či videa k tématu Třískolupy na Wikimedia Commons
Třískolupy na severu Zaniklé obce a objekty po roce 1945 (http://www.zanikleobce.cz/index.php?obec=4163)

Citováno z „https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Třískolupy_(Výškov)&oldid=22879754“

Název

Historie

Obyvatelstvo

Reference

Externí odkazy

Třískolupy

Zdroj: Wikipedia.org 
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KALENDÁŘ AKCÍ

PŘEHLED AKCÍ 
1I. POLOLETÍ 2024

SRPEN
Rozloučení s prázdninami
Kino pod širým nebem

ZÁŘÍ
Ukliďme Česko a výsadba stromů

ŘÍJEN
Halloween 
Divadlo 
Drakiáda

LISTOPAD
Taneční zábava

PROSINEC 
Mikulášská 
Rozsvěcení vánočního stromu 
Advent v kostele 
Dechová hudba 
Turnaj ve stolním tenise 

Termíny jednotlivých akcí budou 
upřesněny na vývěsce, na webo-
vých stránkách obce a na Facebo-
kovém profilu obce.
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KONTAKTY
Úřední hodiny

PONDĚLÍ   8:00 – 13:00  14:00 - 17:00

STŘEDA    8:00 – 13:00  14:00 - 17:00

Obec Výškov
Výškov 44
440 01 Louny

Tel.: 415 782 091

E-mal: podatelna@vyskov-obec.cz
Datová schránka: hfkaqsy

Obecní zpravodaj vydává Obecní úřad Výškov pro občany obce Výškov, Počerady a Výškov - Rozvodna. 
Zpracování a grafická úprava Mgr. Lucie Tomášková. Za obsah jednotlivých příspěvků odpovídá autor.  

Příspěvky a náměty do dalšího zpravodaje zasílejte na e-mail mistostarosta@vyskov-obec.cz 

www.vyskov-obec.cz
www.facebook.com/obecvyskov
eu.zonerama.com/ObecVyskov


